Gabinete do Vereador Antonio Marcio Farias Gonçalves

 Câmara Municipal de Marabá. Av. Hileia, s/n Agrópolis do INCRA – CEP: 68502-100 – Amapá – Marabá-PA
Vereador: Antonio Marcio Farias Gonçalves. Contato: (94) 99182-4932 Email: marciodosaofelix@gmail.com

REQUERIMENTO N° 76/2025.

Autor: Vereador Antônio Marcio Farias Gonçalves

Assunto: Indico ao Executivo o Serviço de tapa buraco na Rua V Sessenta e Sete entre

as quadras 17 e 27 da Folha 17 bairro Nova Marabá.

Senhor Presidente, Senhores Vereadores,

O vereador que este subscreve requer que, depois de ouvido o plenário desta Casa de

Leis, na forma do art. 174, inciso V, combinado com o § 2º do Regimento Interno, seja

encaminhado ofício ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Marabá e à

Secretaria de Viação e Obras, com a seguinte solicitação: Indico ao Executivo o Serviço

de tapa buraco na Rua V Sessenta e Sete entre as quadras 17 e 27 da Folha 17 bairro

Nova Marabá.

Justificativa

Em nome da população residente da rua, indico o serviço de “Tapa Buraco” buraco na

Rua V Sessenta e Sete entre as quadras 17 e 27 da Folha 17 bairro Nova Marabá, visto

que essa rua encontra-se esburacada comprometendo o trafego de veículos e

pedestres, haja vista que fica próxima a uma escola e tem o fluxo de veiculo muito

grande.

Marabá, 17 de Outubro de 2025.

Antônio Márcio Farias Gonçalves

Vereador-PSDB

		2025-10-17T11:27:00-0300
	ANTONIO MARCIO FARIAS GONCALVES:42640717391